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Veileder til muntlig eksamen HSVPL20411 

Under muntlig eksamen skal kandidaten få spørsmål med utgangspunkt i tidligere innleverte 

arbeidskrav. Arbeidskravene består av:  

 En individuell caseoppgave på maks 4000 ord 

 8 individuelle notater à maks 500 ord. 

De 8 individuelle notatene har studenten selv valgt ut fra en oppgavesamling på 28 

oppgaver.  

Under den muntlige høringen ber sensor kandidaten om å utdype begreper, prosedyrer, 

vurderinger, påstander etc. fra arbeidskravene og stiller ellers spørsmål om tilstøtende 

temaer.  

Studenten kan ta med seg caseoppgaven inn til eksamensbordet, men ikke de 8 notatene 

Oppgavesamlingen viser til hvilke temaer som kan være relevante for eksaminering. Ellers 

har studentene fått spesifikk undervisning i: 

 Atferdsanalytiske begreper/prinsipper 

 Somatisk differensial diagnostikk 

 Funksjonell kartlegging 

 Differensielle forsterkningsprosedyrer 

 NCR 

 Avtalestyring og tegnøkonomi 

 Tidlige tegn på autisme (med vekt på manglede felles oppmerksomhet) 

 Verbalatferd 

 Opplæringsformat/-metoder (med vekt på Discrete trial og Incidental teaching)  

 

 Kap. 9 i Helse – og omsorgstjenesteloven  

 Tvang og makt. Autonomi og paternalisme. 

 ADHD - symptomer, årsaker og behandling 

 Multifunksjonshemming og deltagelse 

 Alternativ og supplerende kommunikasjon (PECS spesielt vektlagt) 

 Atferdsanalytiske tiltak med hensyn til demensproblematikk 

 Utviklingshemming og kriminalitet 

 Utviklingshemming og seksualitet. 

 

Mulige spørsmålstyper…..:  

• Hva er/hva betyr….? 
• Hvorfor er det slik at….? 
• Begrunn hvorfor…. 
• Hvordan vil du gå frem for å…. 
• Er det andre måter å….? 
• Hvilke vurderinger vil du gjøre før du….? 
• Hva er kriteriet for å…? 

 Normative og deskriptive premisser for målvalg.                                                           



 
 

De skriftlige arbeidskravene skal ikke vurderes ved muntlig eksamen. Det er kun den 

muntlige prestasjonen som vurderes (med bokstavkarakterer). 

Karaktervurdering:  

Den muntlige prestasjonen skal vurderes med bokstavkarakter. Følgende vil ligge til grunn 

for karaktersettingen:  

 

Karakteren A:  

Kandidaten viser et fremragende høyt kunnskapsnivå og gode analytiske evner. Kandidaten 

bruker kunnskapen selvstendig.  

Karakteren B:  

Kandidaten viser meget god oversikt over kunnskapselementene som etterspørres. 

Kandidaten bruker kunnskapen selvstendig.  

Karakteren C: 

Kandidaten viser god oversikt over kunnskapselementene som etterspørres - kan redegjøre 

for de fleste av kunnskapselementene som etterspørres. Kandidaten bruker kunnskapen 

selvstendig til en viss grad. 

Karakteren D:  

Kandidaten demonstrerer en viss oversikt over kunnskapselementene som etterspørres, 

men besvarelsen har også noen vesentlige mangler. Kandidaten bruker kunnskapen 

selvstendig i liten grad.  

Karakteren E:  

Kandidaten leverer en svak muntlig prestasjon som har vesentlige mangler på de fleste av 

kunnskapselementene som etterspørres. Kandidaten viser faktakunnskap kun i liten grad og 

bruker ikke kunnskapen selvstendig. Allikevel er det noen elementer i besvarelsen som anses 

å være tilfredsstillende. 

Karakteren F: 

Ikke bestått. Kandidatens prestasjon viser store vesentlige mangler. Svært få - eller ingen 

elementer i besvarelsen anses som tilfredsstillende besvart.    

 

 


